

Protokół Nr 35/10

posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 28 maja 2010 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 13⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja o prowadzonych inwestycjach drogowych w powiecie.
2. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Korycin o ujęcie do budżetu Powiatu na rok 2010 środków na opracowanie dokumentacji w zakresie realizacji projektu pn. „Integracja dróg lokalnych z drogą krajową nr 8”.
3. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił o przedstawienie informacji o prowadzonych inwestycjach drogowych w powiecie.

Główny inżynier w Powiatowym Zarządzie Dróg w Sokółce Anna Maria Werner poinformowała, że wykonywana jest:

- kontynuacja projektu pn. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego łączącego trzy przejścia graniczne Lipszczany – Kuźnica – Bobrowniki – Etap III”,
- przebudowa drogi powiatowej Nr 1328B Wyłudki – Wyłudki – Jasionowo,
- przebudowa drogi powiatowej Nr 1321B Zwierzyniec – Bagny – Trofimówka ze środków przeznaczonych na usuwanie kłęski żywiołowej.

Planowana jest też realizacja wspólnie z Gminą Sokółka przebudowa chodnika na ul. Kresowej w Sokółce w ciągu drogi powiatowej nr 1268B oraz przebudowa drogi powiatowej nr 1293B Sokółka – Kamionka Nowa (chodnik pomiędzy ul. Wspólną i Zdrojową oraz nawierzchnia na odcinku Sokółka – Kamionka Nowa) oraz złożenie wniosku na realizację remontu rogi powiatowej Nr 1321B Bagny – Jałówka – Kopciówka.

Odbyły się przetargi na następujące roboty budowlane:

- remont drogi powiatowej Nr 1321B Zwierzyniec – Bagny – Krasne – Trofimówka na odcinku Kolonia Bachmackie – Krasne,
- przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 1328B i 1329B na terenie Gmin Janów i Korycin,
- przebudowa mostu na drodze powiatowej nr 1337B przez rzekę Brzozówkę k/m Karpowicze o długości 16,5m na przepust,
- przebudowa drogi powiatowej nr 1323B i 1327B na odcinku Kamienica – Budno,

- remont nawierzchni żwirowej drogi powiatowej nr 1346B od drogi nr 1345B – Trzyrzeczki,
 - remont nawierzchni żwirowej drogi powiatowej nr 1247B od drogi nr 673 – Szuszałewo,
 - przebudowa drogi powiatowej nr 1340B Domuraty – Zwierzyniec – Miedzianowo – Dąbrowa Białostocka na odcinku Zwierzyniec Wielki – Zwierzyniec Mały
- oraz opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1321B na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 670 – Bagny – Jał ówka – Kopciówka – Połomin – Krasne – Trofimówka.

Pani inżynier Anna Werner poinformowała również, że wykonano przedmiary drogi powiatowej Nr 1262B Sokolany – Gliniszczce, drogi powiatowej Nr 1267B Kundzin – Poniatowicze oraz drogi powiatowej Nr 1275B w Pierożkach.

Główny inżynier w PZD w Sokółce Anna Maria Werner nadmieniła, że zostało wysłane pismo do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku z prośbą o oczyszczenie rzeki w Janowie w związku z dewastowaniem nasypu przez rzekę. Odpowiedź była odmowna ze względu na brak środków.

Ad 2

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel poinformowała, że w dniu 6 kwietnia 2010 r. do Starostwa wpłynęło pismo Wójta Gminy Korycin z załączoną uchwałą Rady Gminy Korycin w sprawie udzielenia w 2010 r. pomocy finansowej Powiatowi Sokolskiemu na opracowanie dokumentacji w zakresie realizacji projektu pn. „Integracja dróg lokalnych z drogą krajową nr 8” oraz wnioskiem o ujęcie do budżetu Powiatu na rok 2010 środków na opracowanie dokumentacji w zakresie realizacji ww. projektu. Poinformowała, że dokumentacja będzie obejmowała przebudowę drogi powiatowej nr 1318B Korycin - Zakale, przebudowę drogi powiatowej nr 1315B Dzieciołówka - Długi Ług - Białousy, aktualizację dokumentacji modernizacji drogi powiatowej nr 1319B Milewszczyzna - droga 1318B oraz aktualizację dokumentacji modernizacji drogi powiatowej nr 1313B Milewszczyzna – Dzieciołówka – Szaciłówka (75 000 zł – Powiat, 65 000 zł – Gmina Korycin i 10 000 zł – Gmina Janów). Zarząd 2-krotnie rozpatrzył wniosek i skierował do zaopiniowania przez Komisję Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Członek Komisji Antoni Sakowicz powiedział, że w planie były ustalone drogi do realizacji i trzeba je wykonać. Radny stwierdził, że jest przeciwny, żeby wprowadzać takie zmiany.

Członek Komisji Józef Kunda powiedział, że brak jest środków w budżecie powiatu i obecnie należy realizować do końca te inwestycje drogowe, które zostały wcześniej ustalone. Zaproponował ujęcie wniosku Wójta Gminy Korycin do realizacji w następnym roku zgodnie z kolejnością.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zaproponował przegłosowanie wniosku Wójta Gminy Korycin o ujęcie do budżetu Powiatu na rok 2010 środków na opracowanie dokumentacji w zakresie realizacji projektu pn. „Integracja dróg lokalnych z drogą krajową nr 8”.

Komisja przegłosowała powyższy wniosek. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, 2 głosy były „za”, 3 głosy „przeciw”. Komisja odrzuciła wniosek Wójta Gminy Korycin o ujęcie do budżetu Powiatu na rok 2010 środków na opracowanie dokumentacji w zakresie realizacji projektu pn. „Integracja dróg lokalnych z drogą krajową nr 8”.

Ad 3

W sprawach różnych głos zabrała Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel i poinformowała, że do tej pory nie wpłynęły należne środki finansowe na kontynuowanie inwestycji na terenie Gminy Szudziałowo z umowy partnerskiej dotyczącej realizacji projektu „Przebudowa ciąg komunikacyjnego łączącego trzy przejścia graniczne Lipszczany – Kuźnica – Bobrowniki – Etap III”.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 14⁰⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Głńska

Przewodniczący Komisji

Wiesław Pórzecki